
COMUNE DI MELITLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N' 1886 DEL REGISTRO GENERALE

NO 8I DEL 06-08.2018 REGISTRO DEL 4^ SETTORE CONTABILE FINANZIARIO

UFFICIO: ECONOMATO

CIG:

Il Dirigente

VISTA la Determina Sindacale n. 40 del 3110712018 "Individuazione e nomina
dei Responsabili dei Servizi - rinnovo e conferimento incarichi di PP.OO. con
conferimento delle funzioni direttive e di gestione integrative".

ATTESO che l'ufficio Economato ha segnalato la necessità di provvedere
all'aggiornamento dell' inventario comunale relativo all'anno 2017 ;

VISTI:
. l'art.230 del D.Lgs. l8/08/2000,n.267;
o I'art. 94 del Regolamento di Contabilità Armonizzato che prevede la gestione e

I'aggiornamento dell'Inventario del Patrimonio Comunale approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.62 del 1110712016;

Ritenuto di prowedere all'aggiomamento dell'Inventario con le variazioni awenute
nella consistenza dei beni nel corso dell'anno 2017;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;
VISTA la L.R. n48l9I e s.m.i.;
VISTO il D.lgs. n. 267100;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTE le LL.RR. n.44191 e n. 23197;

DETERMINA
PER I MOTM di cui in premessa, qui per intero richiamati:
APPROVARE I'inventario del patrimonio comunale aggiornato al 3lll2ll7

composto dal seguente Conto del Patrimonio allegato alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale:

o IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI - importo totale € 59.000.906,27:
o BENI IMMOBILI DEMANIALI - importo totale € 24.030.254,44:

Oggetto AGGIORNAMENTO ALL'INVENTARIO ANNO 2017.



l. Terreni - importo totale € 5.148.8 53,40;
2. Fabbricati - importo totale € 1.935.653,66;
3. Altri beni demaniali - importo totale € 16.945.747,38.

o ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI importo totale €
22,554.602,93 di cui:
l. Terreni - importo totale e 4J17.107,72 ;

2. Fabbricati - importo totale € 17.752.315,30;
3. Impianti e macchinari - importo totale €120.574,30;
4. Attrezzature industriali e commerciali - importo totale € 36.809,98;
5. lv{ezzi di trasporto - importo totale € 13.946,011'
6. Macchine per ufficio e Hardware - importo totale € 20.621,48;
7. Mobili e arredi - importo totale € 33.144,69;
8. Altri beni materiali - importo totale € 460.083,45.

o IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO - importo totale e 12.416.048,90.
DI APPROVARE, altresì, I'allegato modello del Conto del Patrimonio relativo

all'anno 2017;
DI PRENDERE ATTO dei cambi di ubicazione, della rottamazione dei cespiti

non più funzionanti e/o rotti e delle manutenzioni dei beni immobili come da elenchi
delle variazioni.

DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.12 della
L.R. n. 44191, stante I'urgenza insita nel presente prowedimento.

Il Dirigente
Dott.ssa MARCHICA ENZA

COMUNE DI MELILU - Originale di 4^ SETTORE CONTABILE FINANZIARIO n. 8l del06-08-2018 Pag. 2



* {. * * d< *. * * {. {< * {. * {< 't * * * * * d< * * {. * * * * * * * * *. * * * * * {. *. *. * * {< * * * * * * {< * {< * ,r * * * * * * * * {. {. * * * {. {. {. * *< * * * r. * *

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertur a frnanziaria.

Si assume impegno/liquidazione:

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
Dott.ssa MARCHICA ENZA

{.**<*{.{.{.*{.*****.{.{.{<***********.*{<{.Xi<*****d.{<{.**.X.,F{<i.*<*.***r<*d.***,*{<**{.{.{.**********(***{.X<

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALLIALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma l, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal09-08-2018
al24-08-2018, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami,
nonché per lo stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazio ni n. 289 6

Lt 25-08-2018

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. s s a TO RELLA LO RE DANA

******'fi****;3r3**{<******************{.{.{.{.********'1.**************,1.*{.*{.{.***,1.*****r<***

COMUNE DI MELILU - Originale di 4^ SETTORE CONTABILE FINANZIARIO n. 8l del 06-08-2018 Pag. 3


